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LISTA KONKRETE ME AFATET E RUAJTJES SE DOKUMENTEVE TE UNIVERSITETIT
‘ISMAIL QEMALI” VLORE
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Baza ligjore: Ligji nr.9154, daté 06.11.2003 “Pér Arkivat”, “Norma Tekniko-Profesionale dhe
Metodologjike t&¢ Shérbimit Arkivor né Republikén e Shqipérisé”, Lista TIP me afatet e ruajtjes sé
dokumenteve me réndési historike (RHK), Kreu VI “Arsimi”, dhe “Rregullore e Njésuar ¢ Punés me
Dokumentet né Auroritetet Publike t&¢ Republikés s& Shqipéris€” e Drejtorisé s¢ Pérgjithshme t&
Arkivave me Vendimin nr.4, daté 19.06.2017 t& Késhillit t& Lartét t& Arkivave, nenet 3,6.

Nr. Artikulli pérshkrues (emértesa) Afati i ruajtjes Vérejtje
I. SENATI AKADEMIK Q\)E‘;i}i:;%{\\\v\
RN s Vel
s 7/ BY
Dokumente mbi mbledhjet e Senatit Akademik pér s 9% /|z
probleme me tematika té ndryshme vendimmarrése té B by ,:g
1. | Universitetit “Ismail Qemali” Vloré. 2 “Os. &
N S
7, 55 C.ﬁ"'
Vigip L
A Vendimet e Senatit Akademik, libri i vendimeve t& Senatit
’ Akademik, raporte, proces-verbale. RHK
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N}OﬂLme t€ ndryshme, lista me emrat e pjesémarrésve né

il '-:mbledhje dokumente té tjera pa réndési historike
e B: 5 2 kombetare 10 Vijet
R (il
,}‘? \.; = i “3‘ i:.. .
[ S %‘;ﬁ- ])ok{lmente t€ planit strategjik afatmesém dhe afatgjaté té
*" "'2hVillimit mésimor dhe té kérkimit shkencor.

A. | Plani strategjik i miratuar nga Senati. RHK

B Dokumente pa réndési historike kombétare, etj. 10 Vjet

3 Dokumente pér miratimin e statutit t& UV- s&.

A Statuti i miratuar,dérguar pér miratim MAS. RHK

B Projekt-statut, dokumente pa réndési historike kombétare. 10 Vjet

4 Dokumente mbi rregulloren e Universitetit dhe
rregulloret e tjera me karakter akademik.

A Rregullore e Universitetit e miratuar, rregullore me RHK
karakter akademik e miratuar.

B Dokumente pa réndési historike kombétare. 10 Vjet

5 Dokumente mbi raportin e detajuar vjetor té veprimtarisé
s€ universitetit.

A Rz}port 1 detajuar VJ‘etor 1 veprimtaris€ s€ universitetit i RHK
miratuar nga Senati.

B Dokumente pa réndési historike kombétare. 10 Vjet
Dokumente mbi planin vjetor t& veprimtarisé akademike

6 s
dhe kérkimore shkencore.

& Plani vjetor i veprimtarisé akademike dhe kérkimore RHK
shkencore.

B Dokumente pa réndési historike kombétare. 10 Vjet

i Dokumente mbi rregulloren e Senatit Akademik.

A Rregullore e miratuar e Senatit Akademik. RHK

B Dokumente pa réndési historike kombétare. 10 Vjet

3 Dokumente mbi Kodin e Etikés dhe Rregulloren e

Ifunksionimit té Késhillit té Etikés.
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Kodi i Ztikés, Rregullore e funksionimit t& Késhillit t&

Sy e

ndryshém, etj.

A Vrikes. Y, s
B .:f)bﬁumente?ﬁé réndési historike-kombétare. 10 Vijet
R 3
=00 T REKTORATI
e PR Al \
9 IDokumentet me aktet ligjore té nxjerra nga Rektori pér
probleme té pérgjithshme té UV-sé.
A Urdhra t& brendshém, udhézime, vendime té Rektorit, etj. RHK
10 Dokumente mbi hartimin e strategjis¢ s¢ zhvillimit
afatmesém té institucionit.
A Strategji e zhvillimit afatmesém. RHK
B Propozime té njésive t& UV —sg, 10 Vjet
1 Dokumente pér zgjedhjet e plota dhe t& pjesshme pér
organet drejtuese té UV-sé.
A Vendime, udhézime, raporte, relacione, informacione, etj. RHK
B Korrespodencé e thjeshté, ankesa, lista zgjedhésish, fletét 5 Viet
e votimit, etj. J
2 Dokumente pér dhénien e titullit “Honoris Causa’’
personaliteteve té ndryshme.
A Vfandlme mbi dhénien e ketij titulli,recensa, oponenca, RHK
etj.
N- . . * ws s ® - . )
B jo fhfne té th:]eshta, dokumenta pa réndési historike 10 Viet
kombétare, etj.
3 Dokumente mbi reformén e financimit né Arsimin e
Larté
A Reforma e financimit, qéndrime t& strukturave t& arsimit RHK
t€ larté, urdhér i MAS.
B Sugjerime té& njésive. 10 Vjet
14 | Dokumente mbi rritjen e cilésisé né Arsimin e Larté.
A | Vendime, korrenspondenca me MAS. RHK
B Njoftime t€ thjeshta, korrenspondencé, dokumente t& 10 Viet
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s>t Dokumentacion i firmosjes s&¢ diplomave té ciklit t& pare
I:g V’g_dhe té dyfé_!:?é—%y\dimeve né UV-sé. RHK
{lé Iiokumeﬁte_ﬁmbi {é;__'lgtivitete mésimore dhe konferenca
~ . | shkencore, kulturore, etj.
% '!H .;'\‘E- \“'I YA ey e =-.j_-
et T I BrOgrahe RUE

B Ftesa, nj‘(')ff-[ime, dokumente t& ndryshme. 5 Vjet

17 Dokumente pér dekorime dhe dhénie tituj, me urdhra dhe
medalje t&€ punonjésve té vecanté té institucionit.

A Rregullore, udhézime, procesverbale, raporte, propozime REK
t€ miratuara, etj.

B Pr'o pozime t€ pamiratuara, korrenspondencé e thjeshté, 10 Viet
etj.

18 Dokumente pér krijimin, zgjedhjen dhe punén e
késhillave, bordeve, etj.

A Urdhera, vendime Senati pér caktim anétarésh té REK
késhillave, bordeve, Rregullore e Késhillit té Profesoréve.

B Projekt-rregullore e Késhillit t& Profesoréve, njoftime, 10 Viet
dokumente pa réndési historike kombétare. ]

19 | Dokumente mbi hapjen dhe mbylljen e njésive té UV-sé.

A Vendime, urdhera , relacione, etj. RHK
Korrenspondencé e thjeshté, dokumente pa réndési :

B historike kombétare. 10 Vet

20 | Dokumente me tematike té ndryshme.
Raporte, relacione, vendime, informacione té réndésisé s¢

A N ) " RHK
vegant€ e specifike, etj.

B Njoftime, dokumente t& ndryshme, etj. 10 Vjet

21 | Dokumente pér miratimin e planit strategjik té zhvillimit t&
Universitetit “Ismail Qemali” Vloré.
Plan strategjik i miratuar. RHK

B Projekt-plan dokumente ndihmése pér hartimin 10 Vjet
e planit startegjik.




22 | Dokumente mbizﬁrjratimin e rregullores financiare té
T I
—“i 'f“:' { E,-‘)
A« Rreguifore financiafe e miratuar, vendime t& miratimit. RHK
] i =~
B Projekfrregullore¢nése ka té tillg). 10 Vijet
HORE Foman ©
23 | Dokumente mbi miratimin e buxhetit £¢ UV-s
A Buxheti i miratuar, vendime pér miratimin e tij. RHK
B Projekt-buxheti afatmesém, dokumente ndihmése pér 10 Vijet
hartimin e buxhetit.
24 | Dokumente mbi prokurimet.
A Regjistri vjetor i prokurimeve i miratuar, evidence t& RHK
ndryshimeve t& miratuara gjaté vitit.
B Evidenca periodike t& prokurime veté UV —s€. 10 Vjet
25 | Dokumente pér buxhetin e UV-sg.
A Buxheti i miratuar, vendime t& miratimit. RHK
B Sugjerime periodike té& fakulteteve, projekt-buxheti, 10 Vjet
korrenspondencé.
26 | Dokumente mbi deklaratén e cilésisé té sistemit té
Kontrollit té brendshém.
A Dokumente mbi deklaratén e cilésisé & sistemit (& kontrollit t& RHK
brendshém e miratuar, vendime miratimi.
B Dokumente pa réndési historike — kombétare. 10 Vjet
27 | Dokumente pér procesin e realizimit té diplomave.
A Informacione pérmbledhése, udhézime, etj. RHK
B Dokumente pa réndési historike kombétare, 10 Vijet
28 | Dokumenta pér pagesat e personelit akademik dhe pagesa
té ndryshme.
A Urdhera t€ titullarit mbi pagesén e personelit akademik RHK
dhe pagesa té tjera.
B Urdhér - pagesa pér probleme t& ndryshme, etj. 10 Vijet
29 | Dokumente pér veprimtariné financiare té institucionit.




A Raport mbi veprimtaring financiare t& institucionit. RHK

B ' "’Qﬁbk’ﬁ,ﬁpon (nése ka té tillg). 10 Vjet

| ‘_, \

30 ng Doku‘mente pér fillimin e vitit té ri akademik té ciklit
r.'. }.e /’ = .

i"rimnf

e TYeng:xmg,-\udhezme rregullore t& maturés shtetérore,
Ron n: %mﬁt}lﬂl i koeficintéve, urdhra, relacione,

informacione pérmbledhése, listat pérmbledhése t& RHK
fituesve, kuotat e miratuara, etj.

B Informacione periodike, kerkesé - ankesat, njoftime, etj. 5 Vjet
31 Dokumente per pranimin né shkollat e larta té

studenteve nga trojet dhe studentéve té huaj té ciklit
té paré dhe té dyté té studimit.

A Vendime, udhezime, relacione, informacione, evidenca RHK
pérmbledhése, lista studentesh t& miratuara, etj.

B Informacione periodike, kerkesa —ankesa, etj. S Vjet

32 Dokementa pér fillimin e vitit te ri akademik pér
master profesional dhe master shkencor.

A Vendime, udhezime, urdheresa, relacione, informacione, RHK
evidence permbledhese, listat pérmbledhése t&
fituesve, kuotat e miratuara, etj.

B Informacione periodike (pérfshiré né pérmbledhése), 5 Vjet
kérkesa, ankesat, dokumente t& ndryshme, etj.
33 Dokumente per strukturen e vitit té ri akademik.
Udhézime, pérmbledhese t& struktures. RHK
B Informacione pa réndesi historike-kombetare. 5 Vjet
34 Dokumente mbi transferimin e studimeve dhe degé
té dyté.
A Vendime, udhézime, urdhra, lista t& miratuara RHK

pérmbledhése, etj.

B Kerkesé - ankesa pér lista t& pamiratuara, 10 Vjet
koorenspondenca e thjeshté e trasferimeve dhe degé
t€ dyté té pamiratuara.

35 Dokumente mbi barazvlerésimin dhe ekuivalentimin
e diplomave te fituara jashté shtetit.
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A Vendime, ud‘he)xme praktikat e personaveqé u éshté RHK
miratuar ekmva-}entlml etj.
) (\\ ‘.1; '_1 U)
B Dokumentacmn{fﬂhe praktikat e plota e personave q& 10 Vjet
i shuke @ &
{wéshté ek‘my&]%ntuar diploma, dokumentet e
] persmﬁa‘éé Q€ u &éshté mjiratuar ekuivalentimi,
e
- Uil kootenspondencé e thieshté.
A-+...|,Dokumente mbi planet dhe programet mésimore té
ciklit té paré, té dyté dhe té treté té studimit.
A Planet dhe programet mésimore t& miratuara, RHK
korrespondenca pér miratimin e tyre,
vendime, udhézime.
B Dokumente pa réndési historike kombétare. 10 Vjet
37 Dokumente mbi hapjen dhe mbylljen e degéve té
reja, ristrukturimin e programeve mésimore né UV —
S€.
Programe bashképunimi, informacione. RHK
B Njoftime t& thjeshta, dokumente t& ndryshme. 10 vjet
45 Dokumente pér ngarkesén mésimore.
A Formularg, lista mbi ngarkesén mésimore RHK
(pérmbledhése).
B Kérkesé-ankesa, evidence periodike, etj. 10 vjet
46 Dokumente mbi emértimet e diplomave té miratuara
né UV —sé.
A Vendime, udhézime, lista pérmbledhése me llojet e RHK
diplomave t& pérfituara né UV-sé&, modele diplomash
t&€ miratuar.
B Njoftime, modele diplomash t& pamiratuara, 10 vjet
korrespodencé e thjeshté.
47 Dokumente mbi analizén vjetore, mésimore-
kérkimore
Analiz€ e miratuar e UV-sg, vendim miratimi. RHK
B Analiza t€ njésive t&€ UV-sé&. 10 vjet
48 Dokumente mbi njésité e Sigurimit té Brendshém té
Cilésisé té UV-sé.
A RHK

Raport vjetor i vlerésimit t& brendshém té UV-sé




B Projektraport (nese ka té tillg), raporte vjetore t&€ UV-sé. 10 vjet
49 Dokumente te pmJekteve shkencor.
H)‘»\‘\. ;
A Pro;ekt@ orlgmle vendime, relacione, kontrata. RHK
i {7 i \u
B Préajckte t& pamiratuara, korrespondenca me njésité,
dol%umente pa réndési historike kombétare.
JLORE _5,“- 10 Vijet
50 " :DoKumente mbi matrikullimet e studimeve t& ciklit
té
naré dhe té dvta
A Vendime, udhézime t& MAS pér matrikullimet. RHK
B Informacione, evidence té matrikullimeve t& ciklit t& 10 Vjet
par€ dhe t& dyté té studimeve.
51 Aktet ligjore té UV — sé.
A Ligji i Arsimit t& Larté i miratuar, drejtuar MAS,
rregullore universitare dhe administrative té
miratuara, vendime pér miratimin e tyre; urdhra té RHK
brendshém, Udh&zime t& UV-sg, interpretime t&
ndryshme ligjore, libri i urdhrave t& brenshém.
B Projektligj i arsimit t& larté, projekt-rregullore 10 Vijet
universitare dhe administrative, rregullore té
pamiratuara, projekt-statut, informacione ndihmése,
sugjerime t& njésive, korrenspondencé e thjeshté.
52 Dokumente mbi problemet e pronave, territoreve té
UV-sé.
A Projekte dhe korrespondencé e réndésishme me RKH
institucione t& ndryshme pér problemin e pronave té
UV-sé.
B Korrenspondencé e thjeshté, dukumente té ndryshme. 10 Vjet
53 Dokumentet e proceseve gjyqésore t& UV-sé pér
problemet e pronave, probleme
punonjésish akademik/joakademiké,
studentésh, etj.
A Praktika e ploté& dhe e réndésishme e dosjes. RHK
B Dokumente pa réndési historike kombétare. 10 Vjet
54 Dokumente t€ ndarjes s¢ UV-sé né njési té tjera
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Qo

ndryshme t& réndésishme q& kané t& bé&jné me punonjés
t€ universitetit.

A Vendim i g_iiaﬁ'gg}xx Késhillit t& Ministrave, procesverbale RHK
té dorézim—itzié':c‘!gs'jeve t€ personelit, transferim
kapitalifﬁggxg;,hseté:?jl, etj.
- ..:, -*’ J"‘r

B Dokumente pa ndési historike kombétare, 10 Vijet
nfragione £
te ﬂéﬁa}fj};gm'ﬁl tenderat, fondet, etj, dokumente t&
mbetura pezull pér hapje programesh, miratim
planesh mésimore, etj.

55 Dokumente mbi komunikimin zyrtar ndérmjet
njésive té UV-sé.

A Udhézime t& Rektoratit, dokumente me réndési historike RHK
kombétare.

B Dokumente pa réndési historike kombétare. 10 Vijet

56 Dokumente mbi kontratat e qirasé té UV-sé.

A Informacione pérmbledhése, etj. RHK

B Informacione periodike t& njésive, korrespodencé e 10 Vjet
thjeshté.

57 Dokumentacion pér tarifat e ciklit té paré, té dyté
dhe té treté té studimit.

A Praktikat e tarifave té miratuara, etj. RHK
Lista t& ndryshme, korrenspodence e thjesht, dokumente 10 Vijet
pa réndési historike kombétare.

58 Dokumente pér probleme pagesash té personelit
akademiké.

A Udhézime, vendime t& Rektorit, relacione, etj. RHK

B Sugjerime, korrenspodencé e thjeshté. 10 Vjet

59 Dokumente pér diplomimet e studentéve.

A Vendime, relacione, informacione mbij diplomimet e RHK
studentéve.

B Dokumente pa réndési historike kombétare. 10 Vjet

60 Dokumente mbi probleme plagjature.

A Relacione, dezertacione, informacione mbi plagjatura té RHK




Ankesa per plagjaturé, dokumente pa réndési historike
kombétaré. A

“

'»«.;- ,o

10 Vjet

61

.....

personave r‘te nd(ﬁyshem

10 Viet

62

Dokumeﬁ'te mbu planin e punonjésve, organikat dhe
stru‘lﬁl'n'at anizative té UV-sé, shtesa né
orgamiké; idryshime (shfuqizime) té emértesave

té vendeve té punés.

Vendime, Plani i miratuar i numrit té punonjésve
efektivé

dhe joefektivé t& UV-sé, organika dhe struktura
organizative pérmbledhése té UV-sé t€ miratuara,
shtesat né organiké dhe ndryshimet e emértesave
t€ vendeve t€ punés pér punonjésit efektive,
miratimi i numrit t& punonjésve me kontrata té
pérkohshme, propozime t& miratuar.

Organika dhe struktura organizative té
njésive,

korrenspodenca me to mbi mosmiratimet e shtesave
né organik€, dokumente té ndryshme pa réndési
historike kombétare.

10 Viet

63

Dokumente mbi punésimet, emérimet, pérséritjet e
kontratave, largimet, komandimet e
punonjésve akademiké né UV-sé.

Vendime, relacione, praktika e ploté e emérimeve,
largimeve t€ punonjésve efektivé té miratuar.

Dokumente pa réndési historike kombétare.

10 Vijet

64

Dokumente mbi punésimet, emérimet, pérséritjet e
kontratave, largimet, komandimet,

zévendésimet e punonjésve joakademiké dhe
ndihmésakademiké né UV-sé.

Vendime, relacione, praktika e ploté e emérimeve,
largimeve t€ punonjésve té miratuar.

Kérkese - ankesa, dokumentacion personal i personave
t& pamiratuar, njoftime.

10 Vjet

65

Dokumente mbi punésimet, emérimet, pérséritjet e
kontratave, largimet, komandimet e titullaréve té
UV-sé.




A Vendime, prak»t}l%\aplote e emérimeve, largimeve, etj., RHK
té miratuara..
N
B Dokumenttﬁe ndrysg-nne pa réndési historike kombétare. 10 Vjet
/ )
66 Dokyﬁieni‘embl Q@obleme té pagave té punonjésve.
1 ‘\. i ¢
A Vead,lmet\?é pagave t€ Késhillit t&€ Ministrave, praktiké e RHK
ploté.
B Vendime mbi ndyshimet né pagé té punonjésve té 10 VIET
veganté t€ miratuara kérkesa, ankesa, propozime
t&€ pamiratuara, njoftime etj.
67 Dokumente pér daljen né pension té punonjésve.
A Vendime, udhézime, studime, evidenca pérmbledhése, RHK
raporte, etj.
B Ankesa, dokumente t& ndryshme pa réndési historike 10 Vjet
kombétare, etj.
68 Dekumente pér specializimet e punonjésve jashté
shtetit, largime me status diplomati, largim me
projekte t€ ndryshme, etj.
A Vendime, marréveshje, praktika e ploté e largimeve RHK
afatgjata.
B Propozimet e pamiratuara, kérkesa té thjeshta, ankesat, 10 Vjet
etj.
69 Dokumente pér lektorét dhe pedagogét e huaj qé
vijné né universitet né kuadrin e marréveshjeve té
ndryshme.
A Vendime, marréveshje, propozime té miratuara. RHK
B Kérkesa, ankesa, propozime té pamiratuara. 10 Vjet
70 Dokumente pér lektorét e gjuhés shqipe qé shkojné
né
universitete té huaja né kuadrin e
g . " .
A Vendime, marréveshje, propozime té miratuara. RHK
10 Vijet

Kérkesa, ankesa, propozime té pamiratuara.




71-A Dokumente,‘mbl angazhimin e pedagogéve me kohé 10 Vijet
te «h\‘
pjesshme nef uniyérsitete private dhe publike
brenda dhe jasl} € vendit.
72 Dokumente mﬁf pedagogét e ftuar né UV
A Vend‘ime marreveshje propozime t€ miratuara. RHK
B Kérkesa, ankesa, propozime t& pamiratuara. 10 Vjet
73 Dokumente mbi punonjésit e pérkohshém.
A Vendime t€ miratimit té listave pérmbledhése t& RHK
pedagogéve t€ jashtém, miratime té strukturave
t€ punonjésve jomesimoré té pérkohshém.
B Korrespondenca mbi pedagogét e jashtém dhe 10 Vjet
punonjésit
Jjomésimoré t& pérkohshém me njésité, dokumente
t€ ndryshme pa réndési historike kombétare, etj.
74 Dokumente mbi térheqje vérejtje punonjésve. RHK
75 Dokumente mbi deklarimin e pasurisé sé titullaréve
té UV-sé.
A Rregullore, akt-kontrolle t& ushtruara nga Inspektoriati i RHK
Deklarimit t€ Pasurive, informacione pérmbledhése
mbi deklaratat e pasurive.
B Deklaratat e pérvitshme té titullaréve, korrespondencé e 10Vjet
thjeshté.
76 Dokumente mbi pagesa té punonjésve.
A Urdhéra, evidenca té pagesave té veganta pér grupe 10 Vjet
pune,
ot
77 Dokumente pér miratimin e lejeve té€ punonjésve, etj.
A Akte ligjore, dokumente specifike, etj. RHK
B Dokumente pa réndési historike kombétare té thjeshta t& 10 Vjet
personelit pér miratime leje t& zakonshme, pa t&
drejté page, etj.
78 Dokumente mbi trajnimin e punonjésve té ndryshém.
A Dokumente mbi trajnime t& organizuara dhe t& posagme. RHK

L —




B Njoftime, ftesa pér trajnime t& zakonshme. 10 Vjet
79 Dokumente téproblemeve vendimmarrése.
i
A Vendi_me_t?*q-ReE’!m_'glt, libri i vendimeve. RHK
% = .:n:/ “‘Ef -<'_f'-
B Dokumentendihmése pér hartimin e tyre. 10 Vjet
80 Dokumeénte mbi protokollimin e dokumentacionit.
A Librat e korrenspondencés, librat e dorézimit té
korrenspondencés, libri i dorézimit té& t& diplomave pér
gradén shkencore “Doktor”, “Docent”, libri i dorézimit RHK
té€ diplomave pér titullin “Profesor i Asociuar”, libri i
vendimeve t€ Senatit Akademik, regjistri i urdhrave t&
brendshém t& nxjerré nga Rektori, regjistri i urdhrave t&
prokurimeve.
81 Dokumente mbi formatin dhe pérgatitjen e
dokumenteve administrative.
A Vendime, urdhra, et;. RHK
B Dokumente pa réndési historike kombétare. 10 Vjet
82 Dokumente mbi legjislacionin ku mbéshtetet puna
me
doaknmentet
A Ligje, norma tekniko-profesionale, Rregullorja e njésuar RHK
e punés me dokumentet, udhézime, vendime, etj.
B Dokumente t& tjera pa réndési historike kombétare. 10 Vjet
83 Dokumente pé fondin arkivor té UV-sé&.
A Studime, relacione, informacione, inventarét e RHK
dokumentave t€ sistemuara, etj.
B Kérkesa pér shrytézim dokumentacioni té pamiratuara, 5 Vjet
etj.
84 Dokumente pér aktivitete dhe seminare té ndryshme.
A Relacione, procesverbale, etj. RHK
B Dokumente t& ndryshme, etj. 10 Vjet
85 Dokumente mbi asgjésimin e dokumenteve té UV-sé
dhe_ruajtjen e tyre.

o




A Lista me afate‘ttg}j_g ajtjes s¢ dokumentave t& UV-sg, lista RHK

vegini, proceyerl':”;% urdhra t& brendshém, vendime, etj.
o :1“/ .

B Korrenspondencé e thjeshté, dokumente t& ndryshme pa 10 Vjet
réndési historike kombétare.

86 Dokumente pér.marréveshjet ¢ UV-sé me
universitete
ndérkamhbitare dhe institncione hrenda vendit

A Marréveshje, protokolle bashképunimin, relacione, RHK
informacione, etj.

B Dokumente t& ndryshme pa réndési historike kombétare, 10 Vjet
etj.

87 Dokumente pér largimin jashté shtetit t& punonjésve,
ekipeve sportive né kuadér té projekteve té
ndryshme.

A Projekte, vendime, propozime t& miratuara raporte, RHK
relacione, informacione, marréveshje, etj.

B Noté pér marrje vizash, etj. 10 Vijet

88 Dokumente pér lektorét e huaj qé vijné né UV-sé dhe
trajnimin e tyre.

A Vendime, informacione, relacione, lista, etj. RHK

B Dokumente pa réndési historike kombétare, etj. 10 Vjet

89 -A | Dokumente pér kurset verore t& gjuhés shqipe pér té 10 Vjet
huajt g€ vijné né vendin toné.

90 Dokumente mbi programe dhe projekte té ndryshme,
bashképunimi me universitetet e huaja.

A Relacione, informacione, urdhra, té& projekteve dhe RHK
programeve.

B Njoftime, korrespondencé e thjeshtg. 10 Vijet

91 Dokumente mbi anétarésimin e UV-sé né organizata
ndérkombétare.

A Urdhéra dhe pagesat e kuotave té anétarésisé né kéto RHK
organizata.

B 10 Vijet

Dokumente pa réndési historike kombétare.




92 Dokumente mhij]gqrsa e ndryshme universitare dhe
pasuniversitare __tii».‘g‘_"fg'uara nga universitete té huaja,
planet e mobilitétit'dhe studentét e huaja.
Informacione# réndésishme, etj. RHK
B Korrensp%@'épgéﬁé’ thjeshté, informacione, njoftime, etj. 10 Vjet
Ak R
93 Dokumente té shkémbimit t€ vizitave dypaléshe
midis univeriteteve né kuadrin e marréveshjeve té
ndryshme.
A Dokumente t& vizitave réndésishme t& Rektorit dhe RHK
personaliteteve t& réndésishme t&€ UV-sé né
kéto univeriteteve dhe anasjellstas.
B Dokumente mbi vizita periodike t& ndryshme. 5 Vjet
94 -A | Dokumente pér verifikime diplomash té personave
q¢ kané mbaruar studimet né UV-sé, procedura e
verifikimit.
95 Dokumente mbi strategjiné e institucionit pér
marrédhéniet publike dhe me median.
A Strategji 1 institucionit pér marrédhéniet publike dhe me RHK
median.
B Dokumente pa réndési historike kombétare. 10 Vjet
96 Dokumente pér dhénien e medaljes sé arté
studentéve té shkélqyer.
A Vendime, udhézime, studime, program pune, relacione, RHK
informacione, lista pérmbéledhése, etj.
B Relacione, informacione periodike ( pérfshiré né 10 Vjet
pérmbledhése), njoftime, ftesa, etj.
97 Dokumente té zgjedhjes sé késhillave studentoré.
A Udhézimi i Rektorit, Urdhér i MAR, vendime, etj. RHK
B Njoftime t& ndryshme, dokumente pa réndési historike 10 Vjet

kombétare.
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98 Dokumente pér hartlmm, miratimin dhe zbatimin e
Buxhetit. ;" i
A Buxheti i detajuafﬂhe rﬁiratuar realizimi i buxhetit, RHK
situacione, ev1dgme permbledhese udhézime, vendime,
miratimet & ltﬁe’ve “granteve, relacione, informacione,
etj, Swmat
B Projektbuxheti, evidence periodike ( pérfshiré 10 vjet
pé€rmbledhése), et;.
99 Dokumente mbi Rregulloren e menaxhimit financiar
dhe kontrollin.
A Rregullore e miratuar, vendim i miratuar. RHK
B Projektrregullore (nése ka), dokumente ndihmése pér 10 Vjet
hartimin e rregullores dhe projektrregullores.
100 Dokumente té bilanceve dhe dokumente financiare té
tjera.
A Bilancet vjetore, librat e pagave, borderoté kur mungojné RHK
librat e pagave etj.
B Bilance dhe evidenca periodike ( pérfshiré 10 vjet
pérmbledhése), borderoté kur ekzistojné librat e pagave,
dokumente t& ndryshme, etj.
101 Dokumente mbi fondet, celjen e tyre, transferimet etj.
A Vendime, udhézime, korrenspondenca e réndésishme me RHK
MAS, Ministring e Financave, etj.
B Korrenspondenca e thjeshté me MAS, Ministring e 10 Vijet
Financave, njésité, dokumente t& ndryshme pa réndési
historike kombétare, etj.
102 Dokumente pér llogaritjen e té ardhurave.
A Raporte, relacione, etj. RHK
B Dokumente ndihmése pér hartimin e dokumenteve 10 vjet
kryesore, korrespondencé, etj.
103 Dokumente pér inventarin fizik té mjeteve kryesore.
A Librat e inventaréve, etj. RHK
B Korrenspondencé e thjeshtg, etj. 10 Vjet
104 Dokumente pér dhénien e shpérblimeve té ndryshme
punonjésve.
A Vendime, etj. RHK




B Lista periodike, korrespondencé e thjeshté. 10 Vjet
105 | Dokumente mbi bii}qat e studentéve.
&N

A Vendime t& miratimit t& planit té bursave. RHK
B Kérkesa, ankeég;:pr‘cjpo'iime t&€ pamiratuar, vendime té 10 Vjet

bashkive dhekomunavé/iié rrethe bashké me listat e

studentgvepérfitues, d_gik'umente t€ ndrysheme pa réndési

historike kombétarg,set.

I

106 Dokumente mbi pagesa pér problem té ndryshme.
A Udhézime, vendime, etj. RHK
B Evidenca periodike, kérkesa, dokumente té tjera. 10 Vjet
107 Dokumente mbi problemin e tarifave té studimeve dhe

tarifa pér problem té tjera.
A Vendime, udhézime, tarifa t& miratuara. RHK
B Lista periodike, ankesa, dokumente pa réndési historike 10 Vjet

kombétare.
108 Dekumente mbi autorizimin e firmave té titullaréve né

Thesar.
A Dokumente t& réndésishme qé béhen njé heré névit, etj. RHK
B Dokumente g€ pérsériten, periodike, etj. 10 Vjet
109 Dokumente té analizés sé punés vjetore.
A Analizé e punés vjetore e miratuar. RHK
B Evidenca periodike té analizés sé punés vjetore. 10 Vjet
110 Dokumente mbi shpenzimet e institucionit.
A Situacione progressive t& shpenzimeve té UV-sg. RHK
B Dokumente pa réndési historike kombétare. 10 Vjet
111 Dokumente pér prokurimet publike, tenderat dhe

ankandet.
A Vendime, urdhra, udhézime, regjistra té parashikimit dhe RHK

realizimit t& prokurimeve publike t& UV-sg,

pérmbledhése vjetore dhe pér vitin paraardhés,

procesverbale, kontrata té tenderave specifiké té

ndértimeve, rikonstuksioneve, ankandet, regjistri i

urdhrave t& prokurimit etj.




y— .
& B z { | Kontrata t€ ndryshme té tenderave pér blerje, shpérblime, 10 Vjet
:*‘F'* g; autorizim pér blerjet € v@g{a, urdhra prokurimesh,
£ regjistra t€ prokurimeve publike periodike té& fakulteteve,
% - P cvepu p
» etj. ra _'f“':‘;."'l
G'!.‘i‘;, .-‘:n
112 - | Dokumente pér blerjen dhe pérgatitjen e materialeve RHK
A té ndryshme, diploma, vula, si dhe shérbime pér
nevojat e universitetit.
B Kérkesa dokumente t€ ndryshme etj. 10 Vjet
113 Dokumente pér investimet dhe ndértimet né Rektorat
dhe njésité.
A Vendime, studime, programe pune projekt-preventiva, RHK
evidence té relizimit t& investimeve pérmbledhése dhe
vjetore, procesverbale, etj.
B Njoftime, evidenca té realizimit t& investimeve periodike, 10 Vjet
projektprograme, etj.
114 Dokumente mbi materialet teknike.
A Projekte, preventiva, etj. RHK
B Kérkesa té ndryshme, etj. 10 Vet
115 Dokumente pér blerjen, shfrytézimin dhe
mirémbajtjen e mjeteve té transportit.
A Dokumente pér blerjes dhe regjistrimit t& automjeteve, RHK
inventarg, informacione, relacione, etj.
B Urdhra t& brendshém, autorizime, njoftime, pajisje me 10 Vjet
leje qarkullimi, etj.
116 Dokumente pér shérbimin telefonik, postar dhe
internetin.
A Kontrata, relacione, informacione, pasqyra pérmbledhése, RHK
etj.
B Urdhra té brendshém, kérkesa, autorizime, 10 Vjet
korrenspondencé, etj.
117 Dokumente pér problem té ndryshme si furnizimi me
energji elektrike, ujé, karburant, etj.
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pérmbledhése), dokumente t& ndryshme pa réndési
historike kombétare, et;.

“A Informacione, kontrata, etj. RHK
o
B Kérkes, ankesa, dokun_,lét;';_:ite t€ ndryshme, etj. 10 Vjet
118 | Dokumente mbi p'fﬁ”jekte té ndryshme qé ka UV-sé.
A Praktika e ploté e projekteve, urdhra, udhézime, evidenca RHK
realizimi vendime, relacione, kontrata, raportime, etj.
B Formular€, njoftime té& thjeshta, dokumente t& ndryshme, 10 Viet
etj.
119 Dokumente mbi pronat e paluajtshme té UV-sé.
A Urdhéra, vendime, inventaré t& pronave té paluajtshme, RHK
etj.
B Korrespondenca me fakultetet, etj. 10 Vijet
120 Dokumente mbi planin dhe programin vjetor té punés
sé kétij sektori
A Plani i punés sésektorit, programe pune. RHK
B Dokumente t&€ ndryshme pa réndési historike kombétare. 10 Vjet
121 Dokumente té kontrolleve té ushtruara né UV —sé nga
Kontrolli i Larté i Shtetit, Ministria e Financave dhe
MAS
A Raporte, observacione, rekomandime t& kontrolleve, RHK
detyrat e l€na pércjellé njésive.
B Njoftime, projektraporte, dokumente t& ndryshme. 10 Vjet
122 Dokumente pér kontrollin financiar t& ushtruar nga
Rektorati né njésité e tij.
A Programe pune té& kontrollit pér ¢do njési, akt-kontrolle RHK
pér probleme t& réndésishme, pérfundime, raporte,
relacione, etj.
B Relacione e informacione periodike (pérfshiré né 10 Vjet




informacione, relacione, etj.

12%,‘ Dokumente pér teknologjme dhe informacionin.
A ?:{ Vendime, Rregullore per ﬁ.m]csaommm e sistemit RHK
.| informatik né UV-sé, raport vlerésimi i sistemit

Ka informatik t& UV-sé. c\:‘p}:

i g

B Informacione té& thijéshta pa réndési historike kombétare, 10 Vjet
etj.

124 Dokumente pér studentét, regjistrimin e tyre né
Universitete pér ciklin e paré té dyté dhe té treté té
studimit, regjistrimin e tyre né€ konvikte, studentét
sipas rretheve, grupmoshat e studentéve pér ¢cdo
cikél studimi.

A Pasqyrat, evidencat pérmbledhése, listat pérfundimtare té RHK
tyre shkresore dhe elektronike et;.

B Dokumente t€ ndryshme, lista té ardhura nga njésité dhe 10 Vjet
evidence perodike.

125 Dokumente pér provimet, pérfundimet vjetore dhe
diplomimet e studentéve té ciklit t&é paré té dyté
dhe té treté té studimit.

A Pasqyrat, evidencat pérmbledhése, listat pérfundimtare t& RHK
tyre shkresore dhe elektronike etj.

B Dokumente t& ndryshme, lista t& ardhura nga njésité dhe 10 Vijet
evidence perodike.

126 Dokumente mbi numrin e punonjésve akademiké me
tituj shkencoré

A Evidenca pérmbledhése, informacione pérfundimtare RHK
shkresore dhe elektronike.

B Evidenca, informacione periodike té njésive. 10 Vijet

127 Dokumente pér trupén mésimore shkencore, numrin e
punonjésve akdemiké/joakademiké dhe fondin e
pagave.

A Pasqyra pérmbledhése dhe vjetore, lista, studime, RHK




18‘ Pasqyra pér numrin e punon_]esve dhe fondin e pagave qé 10 Vjet
= vijné nga njésité: 3 - mtqore, 6 mujore, - 9 mujore, etj.
5-111 By
_;;28 Dokumente mbi numrm dhe emrat e studentéve
meshkuj qé vazhdoj Jne studimet né UV-sé.

A Pasqyra pérmbledhése dhe vjetore, lista, studime, RHK
informacione, relacione, etj.

B Evidenca periodike qé vijné nga njésité, kérkes té 10 Vjet
institucioneve t& ndryshme, et;.

129 Dokumente t€ pajisjes sé studentéve me karta

A Marréveshje t€ ndryshme (brenda dhe jashté vendit) RHK

130 Korrenspondencé e thjeshté, dokumente pa réndési 10 Vjet
historike kombétare, etj.

A Vendime jurie, t€ dhéna t& njésive mbi regjistrimin pér RHK
pérfitimin e titullit “Doktor”, t& personeve t&é ndryshém,
korrespondencé me njésité mbi pérgatitjen e diplomave.

B Kérkese - ankesa t&¢ pamiratuara, informacione periodike, 10 Vjet
etj.

131 Vendime, relacione té njésive drejtuar Rektorit, mbi RHK
regjistrime t&€ marrjes sé titullit “Profesor i Asociuar”

A personave té ndryshém, korrenspondencé me njésité
mbi firmosjen e déshmisg, njoftime pér seancat e
hapura.

B Kérkese - ankesa t& pamiratuara, informacione periodike, 10 Vjet
etj.

132 Vendime, relacione, dosje té njésive drejtuar Rektorit, RHK
vendime t€ Senatit pér té marrje té titujve “Profesor”

A kandidatéve q& kané aplikuar.

B Kérkesé - ankesa té pamiratuara, informacione periodike, 10 Vjet
etj.

133 Dokumente t€é pranimit né ciklin e treté té studimeve.

B i
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) Vendime té& ndryshme t& Ké&shillit t& Ministrave, RHK
3 Rregullore e doktoraturaife__"_e miratuar, informacione
B pérmbledhése, etj. g
| B Kérkesé - ankesa té__x_hosﬁra@fijnit, evidence té 10 Vjet
pamiratuara, etj.. N
Lo e D
134 Vendime pér probleme té ndryshme té titujve RHK
akademiké.
A Korrenspondencé e thjeshté, etj. 10 Vjet
135 Dokumente té matrikullimit té studimeve té ciklit té
treté doktoratura.
A Vendime, udhézime. RHK
B Informacione t& matrikullimit t& studimeve té ciklit t& 10 Vjet
tret€.
I11. Fakultetet
136  [Rregullore, vendime , relacione né lidhje me punén e
njésive
A Vendime , rregullore e fakulteteve , relacione , komisionet RHK
diplomave , et] .
B Kérkesa pér botime , kérkesa —ankesa pér Rektoratin dhe té |10 vijet
rektoratit pér Fakultetet .
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